
 

Zadávací dokumentace pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  
v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vedené pod názvem 

 

„Požární nosič kontejnerů“ 
 

 

Oznámení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 

číslem VZ 227399 dne 8.8.2012 a na profilu zadavatele dne 8.8.2012 

 

 

 

 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ: 70884561 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, ředitelem Hasičského záchranného sboru 

                     Moravskoslezského kraje 

 

adresa profilu zadavatele: www.e-zakazky.cz 

 

 

 

Obsah: 

Část A Předmět veřejné zakázky 

Část B            Obchodní podmínky veřejné zakázky 

Část C Technické podmínky 

Část D Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Část E Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Část F Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Část G Požadavky na kvalifikaci 

Část H Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

Část I             Jiné požadavky 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČÁST A: Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání 1 kusu jednoramenného nosiče kontejnerů 

vybaveného hydraulickým nakládacím jeřábem na automobilovém podvozku v provedení pro 

provoz také mimo zpevněné komunikace podle technické specifikace uvedené v části C této 

zadávací dokumentace. 

 

Klasifikace zboží - CPV kód: 34144210-3 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 180 000,- Kč bez DPH. 

 

 

ČÁST B: Obchodní podmínky veřejné zakázky 
 

Jistota 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 

80.000,- Kč (slovy: Osmdesáttisíckorun českých). Doklad o složení jistoty musí být součástí 

nabídky. Nebude-li doklad v českém jazyce, musí být přiložen autorizovaný překlad. Jistota 

může být poskytnuta formou: 

1) bankovní záruky; přičemž uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po 

celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Doklad o bankovní záruce musí být 

předložen v originále; 

nebo 

2) složením peněžní částky na bankovní účet zadavatele, číslo účtu: 6015-1933881/0710; 

variabilní symbol = IČ uchazeče; specifický symbol = 712; konstantní symbol = 0308;  

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele 

nejpozději v den předcházející dni otevírání obálek s nabídkami. Jistota bude uchazeči 

vrácena včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem zpět na bankovní účet, který byl 

uveden na bankovním výpise zadavatele při přijetí této jistoty; pokud bude chtít 

uchazeč zaslat tuto jistotu na jiný bankovní účet, musí být v krycím listu jeho nabídky 

tato skutečnost výslovně uvedena a současně potvrzena podpisem oprávněných osob, 

a to podle zápisu v obchodním rejstříku (u fyzických osob podle oprávnění 

k podnikání). Doklad o složení jistoty musí být předložen v originále nebo úředně 

ověřené kopii; 

       nebo 

3) pojištění záruky; pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a  

oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Uchazeč doloží 

originál písemného prohlášení o pojištění záruky vydaného pojistitelem, které musí 

obsahovat závazek pojistitele vyplatit zadavateli jistotu ve výši 80.000,- Kč za 

podmínek stanovených v § 67 odst. 7 zákona. Z písemného prohlášení o pojištění 

záruky musí vyplývat platnost záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 

zákona. Z písemného prohlášení o pojištění záruky musí rovněž vyplývat, že je 

vyloučena možnost předčasného ukončení pojistné smlouvy bez souhlasu zadavatele a 

že je zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně a na první výzvu. 

 



Obchodní a platební podmínky kupní smlouvy: 

Veškeré obchodní a platební podmínky včetně sankcí jsou uvedeny v závazném návrhu 

smlouvy. Uchazeč v nabídce předloží doplněný závazný text smlouvy, podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Závazný text smlouvy uchazeč doplní pouze o 

údaje označené v návrhu či údaje požadované zadávací dokumentací. Případnou úpravu 

jiných než shora uvedených částí textu návrhu smlouvy bude zadavatel považovat za 

nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění Smlouvy dále jednat a vyžadovat její 

upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoli závazných podmínek stanovených 

v zadávacích podmínkách. 

 

Závazný návrh smlouvy: 

 

I. Smluvní strany 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

sídlo: Výškovická 40,  700 30 Ostrava-Zábřeh 

zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, ředitelem Hasičského záchranného sboru               

                    Moravskoslezského kraje 

IČ: 70884561 

DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH) 

bankovní spojení: ČNB Ostrava  

číslo účtu: 1933881/0710 

tel: 950 730 311 

fax: 950 730 446 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 
varianta pro právnické osoby:  

obchodní firma/název: 

sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

zastoupená: 

bankovní spojení:                     , č. účtu: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ...........................soudem v ............., odd. ....., vl..... 

(je-li zapsána) 

tel.: ………………………… fax: ……………………………………. 

 

nebo 

 

varianta pro fyzické osoby: 

obchodní firma/název/jméno a příjmení: 

místo podnikání: 

IČ: 

DIČ: 



zastoupená: 

bankovní spojení:                , č. účtu: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ...........................soudem v ............., odd. ....., vl..... 

(je-li zapsána) 

číslo a datum vydání živnostenského oprávnění:  

tel.: …………………………., fax: ………………………………… 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

II. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObchZ“) dohodly, že se 

rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit 

příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit 

přiměřeně ustanoveními § 409 a násl. tohoto zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 1 kusu jednoramenného nosiče kontejnerů 

vybaveného hydraulickým nakládacím jeřábem na automobilovém podvozku v 

provedení pro provoz také mimo zpevněné komunikace dle technické specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).  

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava zboží do 

místa plnění. 

3. Kompletní vozidlo, jednoramenný nosič kontejnerů, hydraulický nakládací jeřáb a 

veškeré ostatní komponenty musí být nové, dosud nepoužité a originální, v den 

předání nesmí být starší než 12 měsíců. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

kupujícím. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
IV. Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

cena bez DPH                         ,- Kč 

DPH ….. %                         ,- Kč 

cena včetně DPH                         ,- Kč 

    



3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy vč. 

dopravy zboží podle bodu III. této smlouvy na místo dodání, dodání návodů k obsluze 

v českém jazyce apod. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, při sazbě DPH ve výši ..... %, přičemž sazba 

DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

 
V.  Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy do …….  

(doplní uchazeč, nejpozději však do 10.12.2012). 

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění. 

      

 VI.  Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo HZS MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-

Zábřeh. 

                                                     
VII. Způsob dodání zboží 

 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této 

smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo 

jiném předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 

b) dodaného množství 

c) zjevných jakostních vlastností 

d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 

e) dodaných dokladů 

4. Součástí předání zboží bude i servisní knížka k podvozku i k nástavbě a návody 

k obsluze  podvozku i nástavby ve dvojím provedení v českém jazyce. 

5. Vozidlo bude dodáno s technickým průkazem pro registraci v České republice vč. 

zapsaných případných změn parametrů vozidla uváděných v technickém průkazu. 

Součástí dodávky hydraulického nakládacího jeřábu a mechanismu pro manipulaci 

s kontejnery je technický průkaz popř. jiný obdobný doklad o způsobilosti zařízení pro 

provoz v České republice a protokol o výchozí revizní zkoušce zvedacího zařízení. 

6. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

 

 VIII. Jakost, záruka a vady zboží 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době …..(doplní uchazeč - min. 24 měsíců) 

měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba se staví po 

dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost prodávající. 

4. Kupující uplatní u prodávajícího nárok na odstranění vady v záruční době, a to 

jakýmkoli způsobem - telefonicky, faxem, písemně, emailem.  



5. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do …….(doplní uchazeč - max. 5 

dnů) dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak.  

6. Vada bude odstraněna nejpozději do ………..(doplní uchazeč - max. 30 dnů) dnů od 

doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

8. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady dle § 433 ObchZ. 

 

IX. Platební podmínky 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a § 13a ObchZ  (dále jen „faktura“). 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

také:  

               a) číslo a datum vystavení faktury 

               b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 

               c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

               d) lhůtu splatnosti faktury 

               e) kontaktní údaje osoby, která fakturu vystavila 

               f) IČ  a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 

(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). Prodávající vystaví 

fakturu do 14 dnů od převzetí zboží kupujícím. Prodávající je povinen zajistit doručení 

faktury do sídla kupujícího nejpozději do 10.12.2012. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 

odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 

prodávajícím v čl. I. této kupní smlouvy. 

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

X. Sankční ujednání  

1. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy, jestliže se 

tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 

škody, kterou lze vymáhat samostatně. 



5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, 

kterou lze vymáhat samostatně. 

 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy tuto smlouvu podepíše druhá ze 

smluvních stran. 

2. Prodávající je povinen do 60 dnů od splnění této smlouvy předložit kupujícímu 

seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém uvede subdodavatele, 

jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 %  z celkové ceny veřejné zakázky. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam 

vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 

kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. ObchZ. Smluvní 

strany se dohodly, že vztahy neupravené smlouvu se řídí příslušnými  ustanoveními 

ObchZ. 

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 – Technická specifikace. 

 

 

V Ostravě dne……………                                              V …………….. dne…………. 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

               za kupujícího                                                                  za prodávajícího 

         plk. Ing. Zdeněk Nytra                                                          

     ředitel  Hasičského záchranného  sboru                                                  

              Moravskoslezského kraje 
 

 



 

 

ČÁST C: Technické podmínky 
 

Technická specifikace jednoramenného nosiče kontejnerů 
s hydraulickým nakládacím jeřábem 

 

Požární automobil s hákovým nosičem kontejnerů o manipulační nosnosti min. 10  tun a 

hydraulickým nakládacím jeřábem o nosnosti min. 1000 kg při vyložení min.7,3 m 

v provedení pro provoz také mimo zpevněné komunikace. 

 

PODVOZEK   
  

 V provedení 6x6 s odpojitelným pohonem přední nápravy  

 Obsaditelnost kabiny minimálně 1 + 1, kabina sklopná elektricky, nouzově mechanicky 

 Celková hmotnost max. 26 000 kg, užitečná hmotnost min.10 000kg 

 Motor vzduchem chlazený, vznětový, přeplňovaný s chlazením plnícího vzduchu 

 Měrný výkon motoru minimálně 12,5  kW/t max. povolené celkové hmotnosti z důvodu 

provozu v kopcovitém terénu a složitějších terénních podmínkách 

 Provedení motoru min.EURO V 

 Výfukové potrubí vyvedeno za kabinou nad vozidlo z důvodu využití stávajících systémů 

odsávání výfukových plynů v garážích a z hygienických důvodů při práci s nástavbou    

 U podvozku dvě kompletní rezervní kola (přední+zadní), jedno umístěno na vozidle, 

druhé možno dodat příbalem 

 Veškeré pneumatiky Michelin vhodné  pro regionální provoz, na zadních nápravách 

dvojmontáže 

 Vozidlo vybaveno elektropneumaticky ovládanými uzávěrkami mezinápravových a 

nápravových diferenciálů   

 Brzdový systém vybaven systémem ABS, dvouokruhový s automatickým seřizováním 

vůlí, doplněn odlehčovací motorovou brzdou 

 Přední i zadní nápravy budou vybaveny bubnovými brzdami s klínovými rozvírači v 

samostavném provedení a automatickým zátěžovým regulátorem  

 V zadní části  vozidlo vybaveno zábranou proti podjetí 

 Podvozek vybaven prostorovou rezervou (např. plastovou schránou) pro uložení 

příslušenství a základních vazacích prostředků o objemu min. 0,12 m
3
 

 Zadní i přední nápravy vybavené stabilizátorem, přední náprava řiditelná vybavená 

servořízením 

 Vozidlo  je s ohledem na předpokládané nasazení v komplikovaných terénních 

podmínkách s možností překonávání malých vodních toků  a nasazení při povodních 

konstruováno pro průjezd klidnou vodou s brodivostí nejméně 800 mm 

 El.soustava vozidla 24V, akumulátory o minimální kapacitě 2 x 180 Ah z důvodu 

předpokládaného použití u déle trvajících zásahů v nepříznivých klimatických 

podmínkách, el.proud je odebírán pro všechny spotřebiče z celé soustavy 

akumulátorových baterií, pro napájení spotřebičů 12V je vozidlo vybavené měničem 

napětí 24/12 V  

 Zadní stěna kabiny s oknem 

 Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná vnější zrcátka 



 Ve výbavě rampové zrcátko 

 Převodovka mechanická se synchronizací a posilovačem řazení a poloautomatickým 

řazením převodových stupňů, potvrzení předvoleného rychlostního stupně pedálem 

spojky, displej s údaji o řazení v zorném poli řidiče, převodovka umožňuje režimy 

manuální s blokací nesprávně zvoleného převodového stupně (ochrana přetočení motoru) 

a automatické režimy pro ekonomický provoz, pro dynamickou jízdu, pro maximálně 

zatížené vozidlo a pro samovyproštění vozidla (rozhoupání), zařazení zpátečky se 

zvukovou signalizací 

 Palivová nádrž o objemu  min. 200 l 

 Objem nádrže na AdBlue min.60 L 

 Ve vozidle základní povinná výbava pro provoz na komunikacích v ČR 

 Elektroinstalace pro radiostanici včetně antény v souladu s vyhl.35/2007 ve znění 

vyhl.53/2010 Sb o technických podmínkách požární techniky  

 Autoradio  včetně antény a reproduktorů  

 Lampička Hella na přístrojové desce před sedadlem spolujezdce 

 Schránka na výjezdovou dokumentaci ve formátu A4 na přístrojové desce před sedadlem 

spolujezdce, hloubka 100 mm 

 V kabině 1ks PHP 2kg 

 Vozidlo vybaveno integrovanými předními mlhovými světly bílé barvy 

 Osvětlení manipulačního prostoru při práci s kontejnerem 

 Maximální rychlost vozidla min. 110 km/h 

 Převodovka vybavena pomocným pohonem pro hydročerpadlo Sunfab SC-47 

 Na vozidle zadní závěsné zařízení pro bržděný přívěs o hmotnosti min.18t, průměr čepu 

40 mm,  včetně el. a vzduch. přípojek a označení, závěsné zařízení bude zapsáno v TP 

vozidla 

 Kola dvojmontáže vybavena nástavci pro snadné  huštění všech kol 

 Nárazník v ocelovém provedení 

 Vnější sluneční clona čelního skla 

 Klimatizace kabiny vozidla 

 Nezávislé horkovzdušné topení 

 Hydraulický systém s možností propojení na „aktivní“ kontejner   

 

Barevné provedení 

 

Podvozek v barvě černé, disky kol v barvě stříbrné, kabina včetně střechy a příslušenství 

v barvě červené RAL 3024 reflexní, zvýrazňující prvky dle vyhl.35/2007 ve znění 

vyhl.53/2010 v barvě bílé RAL 9003 reflexní (provedení dle upřesnění zadavatelem). 

 

 

ZAŘÍZENÍ PRO MANIPULACI S KONTEJNERY 
 

Z důvodu kompatibility se stávajícími speciálními kontejnerovými systémy a technologiemi 

zadavatele a z důvodu znalosti a odborné způsobilosti obsluhy bez nutnosti dalšího zácviku a 

zaškolení v návaznosti na možnost operativní změny místa dislokace techniky a součinnosti 

techniky u společných zásahů více stanic HZS MSK požadujeme typ MULTILIFT  XR 

10S51, dodávka včetně montáže  na podvozek. 

 

 Mechanismus schopný manipulace s  kontejnery dlouhými (od 4 500 mm do 6 000 mm) 



 Celková hmotnost mechanismu max.1150 kg 

 Mechanismus schopný vyklápění kontejneru, úhel sklápění min.50
0
  

 Max.celková váha kontejneru určeného k manipulaci –  10 tun 

 Max.šířka kontejneru určeného k manipulaci – 2 500 mm 

 Výška háku 1 570 mm 

 Mechanismus vybaven vnějším hydraulickým blokováním kontejneru 

 Ve výbavě dálkové ovládání pomocí kabelu – délka 5000 mm 

 Manipulační mechanismus musí být zapsán do TP vozidla    

 provedení v souladu s DIN 30722 

 

Barevné provedení 

 

Barva červená RAL 3024 reflexní. 

 

HYDRAULICKÝ NAKLÁDACÍ JEŘÁB (HNJ) 

 

Z důvodu kompatibility se stávajícími systémy a technologiemi zadavatele a z důvodu 

znalosti a odborné způsobilosti obsluhy bez nutnosti dalšího zácviku a zaškolení v návaznosti 

na možnost operativní změny místa dislokace techniky a součinnosti techniky u společných 

zásahů více stanic HZS MSK požadujeme jednotný typ HIAB XS 088 B-2DUO, dodávka 

včetně montáže na podvozek. 

Plně hydraulický nakládací jeřáb se 2 hydraulickými výsuny ramene , zdvihový moment 

min.7,0 tm , jeřábové rameno hydraulicky vzpírané , hydraulický dosah min.7,7 m,otočný 

rozsah min.406 stupňů,jeřábová základna s tříbodovým mostem, spodní rám odlitek, 

přírubový otočný válec , všechny válce s povrchovou úpravou ( tvrdochrom ) ovládání z obou 

stran vozidla , identická poloha ovládacích pák na obou stranách,  kompletně vybavený 6-ti 

sekčním ovládacím ventilem, otočné ložisko sloupu uloženo v olejové lázni,   podpěry 

roztažitelné do stran , těsnící systém podle ISO 8434 (JIC). 

HNJ musí splňovat normu EN 12999. 

HNJ je na podvozku umístěn tak, aby nebránil ve výhledu řidiče zadním oknem při 

manipulaci s kontejnery. 

 

Základní výbava : 

 elektronický řídící systém  

1. automatická regulace výkonu 

2. ochrana proti přetížení 

- optická signalizace zatížení jeřábu, upozornění při dosažení 90% zdvihového 

momentu 

- nouzový vypínač na panelu základního bloku jeřábu 

- možnost nastavení servisního intervalu 

- registrace dat práce s jeřábem 

- automatické vypnutí systému po 30 min.nečinnosti 

 3.  automatické přepouštění oleje přes krátký okruh v případě nečinnosti zařízení 

déle než 30 s (olej se nezahřívá) 

 

Specifikace hydraulického nakládacího jeřábu: 

 Dva hydraulické výsuny ramene. 



 Hydraulický dosah min.7,7 m. 

 Vyložení /nosnost min.2,9 m/ min.2700 kg 

        min.3,8 m/ min.2000 kg 

        min.5,4 m/ min.1380 kg 

min.7,3 m/ min.1020 kg 

 Doporučené průtokové množství  40-45 l/ min. 

 Pracovní tlak 31 MPa. 

 Max. rychlost otoče min.15
o 
/
 
sec. 

 Max. rychlost výsunu min.1,4 m / sec. 

 Otáčení o min.406 stupňů. 

 Ovládání shodné z obou stran vozidla. 

 max.celková hmotnost hydraulického nakládacího jeřábu max.1300 kg 

 Osvětlení míst obsluhy pro noční práci. 

 Mechanismus bude zapsán do TP vozidla  

 

Příslušenství : 

 otočné podpěry manuálně výsuvné na celk.šířku max.4,8 m, mechanicky otočné 

 čerpadlo SUNFAB SC-47 společné pro nosič kontejnerů i hydraulický nakládací jeřáb  

 olejová nádrž společná pro nosič kontejnerů i hydraulický nakládací jeřáb 

 

Barevné provedení 

 

Barva bílá  RAL 9003 s reflexními polepy pro viditelnou manipulaci za zhoršené viditelnosti. 

Provedení reflexních polepů bude předem konzultováno a odsouhlaseno zadavatelem. 

 

 

Dále specifikace obsahuje : 

 

    A. Dodávku a montáž výstražného zařízení podle následující specifikace:  

I. Výstražná světelná rampa záblesková modrá - počet 1ks 

napájení z palubní sítě 24V 

reproduktor min.100W - umístění uprostřed rampy 

šířka základní rampy  min. 1 300mm  - max. 1 400mm 

rampa musí být opatřena držákem pro připevnění na vozidlo  

zařízení musí umožňovat zapnutí a vypnutí jedním vypínačem 

evropská homologace dle ECE65 

certifikát ISO9001 

II. Zvukové výstražné zařízení včetně ovládaní  - počet 1ks 

napájení z palubní sítě 24 V 

zesilovač s minimálně dvěma tóny a mikrofonem - výkon minimálně 100W 

certifikát ISO9001 

III. Přímé LED světlo, barva modrá (montáž na přední kapotu)  - počet ks 2, rozměr 

100x45x30 mm 

napájení 24 V 

certifikát ISO9001 

v zadní části podvozku vozidla zábleskový maják modré barvy 

 

B. Dodávku a montáž radiostanice s příslušenstvím podle následující specifikace. 

 Vozidlová radiostanice MATRA TPM700 a 



 Kompletní montážní sada TPM700 

  

Výstražné světelné a zvukové zařízení a specifikovaná radiostanice s příslušenstvím jsou 

součástí dodávky. Výstražné zařízení bude zapsáno v TP vozidla. 

 

 

 

Přejímka a funkční zkoušky: 

1) provedení funkční zkoušky a přejímka automobilu zadavatelem po provedených revizích a 

konečné kompletaci bude provedena v servisním středisku dodavatele  

 

2) uvedení automobilu do chodu a provedení veškerých zkoušek funkčnosti bude v sídle 

zadavatele při předání  

 

3)  Prodávající je povinen zajistit veškeré potřebné doklady pro řádné přihlášení vozidla do 

provozu na pozemních komunikacích ČR. 

 

Vozidlo musí splňovat podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v ČR dle 

platné legislativy. Vozidlo bude dodáno s technickým průkazem pro registraci v ČR vč. 

zapsaných případných změn parametrů vozidla uváděných v TP. Součástí dodávky HNJ 

a mechanismu pro manipulaci s kontejnery je technický průkaz popř. jiný obdobný 

doklad o způsobilosti zařízení pro provoz v ČR a protokol o výchozí revizní zkoušce 

zařízení. 

Kompletní vozidlo, jednoramenný nosič kontejnerů, hydraulický nakládací jeřáb a 

veškeré ostatní komponenty musí být nové, dosud nepoužité a originální, v den předání 

nesmí být starší než 12 měsíců. 

 

 

 

 

Pokud jsou v této části C zadávací dokumentace uvedeny požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro 

upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení při dodržení požadovaných parametrů. Veškeré 

požadované technické parametry hydraulického nakládacího jeřábu a zařízení pro manipulaci 

s kontejnery dodavatel doloží odpovídajícím dokladem (technická dokumentace výrobce, 

prohlášení výrobce, doklad potvrzený oprávněnou zkušebnou nebo autorizovanou osobou 

apod.) při podání nabídky.  

 

 

 

 

 

 

 



ČÁST D: Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 
 

Zadavatel dílčí plnění ani variantní řešení nepřipouští. 

 

 

 

ČÁST E: Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

1. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí cena za celý předmět 

plnění, a to včetně DPH. 

 

2. Nabídková cena musí být v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů. Nabídková cena uchazeče musí být v předloženém návrhu 

smlouvy uvedena v korunách českých, jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být 

zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky do místa 

plnění (např. doprava apod.). Dále budou v nabídkové ceně zahrnuta možná rizika, 

předpokládané inflační vlivy, apod. Výši nabídkové ceny lze překročit nebo změnit 

pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně 

z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny 

sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a  to ve 

výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

 

3. Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena 

celkem včetně DPH za celý předmět plnění.  

 

 

 

ČÁST F: Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 

 

1. Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče (oprávnění k podpisu, včetně jeho způsobu, dokládají uchazeči 

v nabídce příslušným oprávněním - např. výpis z obchodního rejstříku, plná moc).  

 

2. Návrh smlouvy musí splňovat požadavky stanovené zadavatelem v části B této 

zadávací dokumentace.  

 

3. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 

nabídky uchazeče. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh smlouvy. 

 

4. Uchazeč uvede v návrhu smlouvy dobu plnění veřejné zakázky, a to ve formátu den 

měsíc rok (DD.MM.RRRR) ( nejpozději však do 10.12.2012.)   

 

5. Uchazeč uvede v návrhu smlouvy délku trvání záruky v měsících na předmět smlouvy, 

zadavatel požaduje záruční dobu minimálně 24 měsíců. 

 

6. Uchazeč uvede lhůtu (ve dnech) pro odstranění vad v záruční době, a to maximálně 30 

dnů. Běh této lhůty začne plynout dnem následujícím po doručení oznámení o vadě 

prodávajícímu.  

 



7. Dále uchazeč v nabídce uvede možnosti a místa servisu, a to jak záručního tak 

pozáručního, zajištění náhradních dílů, rychlost oprav v případě poruchy. 

 

8. V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 

kontaktního telefonu, faxu a e-mailu. 

 

9. Nabídka musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 68 odst. 2 zákona a součástí 

nabídky musí být také dokumenty uvedené v § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

 

10. Uchazeč předloží nabídku v písemné listinné podobě, v českém jazyce včetně všech 

příloh a dokumentů (pokud některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopií má 

uchazeč k dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží v nabídce ověřený 

překlad tohoto dokumentu do českého jazyka). Nabídka bude podána v písemné 

listinné podobě  v jednom originále a zadavatel doporučuje též podání v jedné 

písemné listinné kopii a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat 

(CD) ve formátu PDF a DOC. Zadavatel doporučuje označit nosič dat identifikačními 

údaji o dodavateli a názvem zakázky. Originál nabídky musí být podepsán osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 

11. Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce označené: „Veřejná zakázka – nosič 

kontejnerů – neotvírat“. Obálka musí být na uzavření opatřena razítky, popř. podpisem 

uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle 

§ 71 odst. 6 nebo 7 zákona (pro případ podání nabídky po lhůtě pro podání nabídek 

nebo pro případ podání jediné nabídky). 

 

12. Pro zpracování nabídky lze použít formuláře poskytnuté zadavatelem v zadávací 

dokumentaci. 

 

13. Nabídku lze podat osobně nebo doporučenou poštou na podatelnu v sídle zadavatele 

na ul. Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 

14. Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a. Krycí list nabídky 

b. Dokumenty prokazující kvalifikaci  

 základní 

 profesní 

 technickou 

 čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 

c. Doklady podle § 68 odst. 3 zákona 

d. Doklad o poskytnutí jistoty 



e. Návrh smlouvy obsahující obchodní podmínky podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče včetně příloh 

f. Další doklady požadované touto zadávací dokumentací pro danou veřejnou 

zakázku 

g. Ostatní dokumenty dle uvážení uchazeče (popisy, prospekty…) 

 

 

ČÁST G: Požadavky na kvalifikaci 

 
1. Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 

splnění kvalifikace dle § 65 zákona. 

 

- Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, způsobem 

uvedeným v  § 53 odst. 3 zákona, a to předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst.1 písm. a) a b); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení - § 53 odst. 1 písm. f); 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce - § 53 odst. 1 písm. h); 

 čestného prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), a i) až k); 

 

- Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) zákona 

způsobem uvedeným v § 57 zákona, a to předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 

 dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

         
- Ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

          
 

- Splnění technických kvalifikačních předpokladů  

 dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona – uchazeč předloží seznam minimálně 5 

významných dodávek s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, realizovaných 

dodavatelem v posledních třech letech (za jednu významnou dodávku se považuje 

dodání nosiče kontejnerů); přílohou tohoto seznamu musí být 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli,  

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodu 

spočívajících na její straně.  

 

2. Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel 

zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 

tento výpis prokázání splnění  



a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, 

v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 

předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

3. Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci 

Systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 

zákona  a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 

prokázání splnění kvalifikace. Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu 

v něm uvedených údajů. Dodavatel předloží certifikát ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace. Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 zákona. 

 

4. Subdodavatelé a společná nabídka více dodavatelů 
 

 Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu 

zadat jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto 

subdodavatelů. 

 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) 

zákona (tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 

několika dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 

dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis 

nebo zadavatel nestanoví jinak. 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 

požadované zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, 

je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 

53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 

54 písm. a) zákona subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona. 

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 



ČÁST  H: Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 písm. 

b) zákona nejnižší nabídková cena  veřejné zakázky. 

. 

 

 

ČÁST  I: Jiné požadavky 
 

1. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 

 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací 

dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

 

3. Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 

smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 

zadávací řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.msk.hzscr.cz zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 

všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto 

uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

 

4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msk.hzscr.cz/


Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

 

 

Název veřejné zakázky :         Požární nosič kontejnerů 

 

 

 

Název uchazeče   : ………………………………………. 

 

 

 

Sídlo uchazeče   : ………………………………………. 

 

      ………………………………………. 

 

      ……………………………………… 

 

 

 

Statutární orgán uchazeče  : ………………………………………. 

  

      ………………………………………. 

 

      ………………………………………. 

 

 

 

IČ     : ………………………………………. 

 

 

 

Nabídková cena: : …………………….. Kč včetně DPH 

 

 

Žádám o vrácení peněžní jistoty na číslo účtu:       ………………………………………... 

 

Prohlašuji, že jako uchazeč jsem vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty. 

 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče: 


